



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.02.2021

48

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок ведения Реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Свердловской области, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 09.01.2020 № 3

В соответствии со статьей 95 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 7 Областного Закона от 24 декабря 1996 года № 58-ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области», в целях приведения приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 09.01.2020 № 3 «Об утверждении порядка ведения Реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Свердловской области» в соответствие с требованиями юридической техники на основании экспертного заключения Министерства юстиции Российской Федерации от 09.01.2020 № 02-2609-73

ПРИКАЗЫАЮ:

1. Утвердить изменения в Порядок ведения Реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Свердловской области, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 09.01.2020 № 3.

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области.

И.о. Министра

Д.Н. Чегаев

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской
области

от 02.02.2021 № 48

ИЗМЕНЕНИЕ

**в Порядок ведения Реестра парковок общего пользования, расположенных
на территории Свердловской области, утвержденный приказом
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области
от 09.01.2020 № 3**

1. В пункте 1 Порядка ведения Реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Свердловской области (далее – Порядок), утвержденного Приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 09.01.2020 № 3 (далее – Приказ) слова «пунктом 8» заменить словами «частью 8».

2. В подпункте 1 пункта 2 Порядка слова «межмуниципального, значения» заменить словами «межмуниципального значения».

3. В пункте 7 Порядка слова «сведения всех» заменить словами «сведения обо всех».

4. В пункте 17 Порядка слова «ГОСТ Р 52289-2004» заменить словами «ГОСТ Р 52289-2019».

5. Пункт 21 изложить в новой редакции: «На парковках общего пользования должны быть созданы условия для стоянки мотоциклов, электромобилей и гибридных автомобилей, имеющих возможность зарядки от внешнего источника. Указанные места должны быть обустроены в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2019».

6. В пункте 24 Порядка положения абзацев третьего - пятого «ГОСТ Р 52289-2004» заменить словами «ГОСТом Р 52289-2019».

7. Пункт 26 изложить в новой редакции: «В Реестр могут быть включены парковки с любым числом машино-мест, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, или на территории населенного пункта, отвечающие требованиям п.2.2.1-2.12.1 текущего Порядка.»

8. В абзаце первом пункта 31 Порядка слова «пункту 27» заменить словами «пункту 27 настоящего Порядка».

9. В пункте 35 Порядка слова «чернобыльцев), в соответствии» заменить словами «чернобыльцев) в соответствии».

10. В части второй пункта 43 Порядка слова «парковки, либо» заменить словами «парковки либо».

11. В пункте 44 Порядка слова «в пункте 4.1.» заменить словами «в пункте 43».

12. В Приложении № 1 Используемые сокращения слова «места для парковки электромобилей – ЭМ» заменить на «места для парковки электромобилей и гибридных автомобилей, имеющих возможность зарядки от внешнего источника – ЭМ».